
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

 

Anno VII Mogadiscio, 16 Luglio 1967 Suppl. n. 4 aln. 7
 

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh So 5 ner nvmero— Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma.
lia Sh. So. 100. Estero Sh So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dai 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretratitINSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh.So. 2—Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
25 Giugno 1967, n. 101 —— Nomina del Presidente del
Consiglio di Amministrazione del Credito Somalo. Pag. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
25 Giugno 1967, n. 102 —— Nomina dei Membri del
Consiglio di Amministrazione del Credito Somalo. » 4

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
29 Ottobre 1966, n. 103 — Concessione di libera di-
sponibilità di area di terreno demaniate a favore del
Sig. Hussen Awale Uehetie. >» 5

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



— Q_-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abdullahi Mohamed
UVardere - Mogadiscio. (511)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ed

Opponendum a favore del Sig. Afrah Arale Gaul -

Migadiscio. (512)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a fovore del Sig. Abdulcadir Cubinie

siad - Mogadiscio. (513) i

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a javore del Sig. Ali Nur Mohamed -

Mogadiscio. (514)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Abdurah-

man Ahmed Salem Damdami - Mogadiscio. (515)

SOCIETA’ S.E.I.S. - S.p.A. — Avviso di Convocazione

di Assemblea Generale Ordinaria. (516)

SOCIETA’ AME.C.0. - S.p.A. — Avviso di Convoca-

zione di Assemblea Generale Ordinaria e Straordi-

naria. (517)

Pag.

»

»

»

»

>» 10



 

ta
l

T
T

e
f

- 3_

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

25 Giugno 1967, n. 101.

Nomina del Presidente del Consiglio di Ammii.istrazione dei Credito Somalo.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art, 75 della Costituzione;
VISTAla Legge 30 Settembre 1956, n. 10 e le relative modifiche

contenute nella Legge 14 Dicembre 1956, n. 16;
VISTOil Decreto 30 Settembre 1956, n. 95, relativo all’appro-

vazione dello Statuto del Credito Somalo;
VISTO l'art. 20 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14, relativa al-

l’Ordinamento del Governo e sucessive modificazioni;
CONSIDERATOcheil Presidente del Consiglio di Amministra-

zione del Credito Somalo, nominato con D. P. R. i9 Giugno 1963,
n. 73, è decaduto il 24 Ottebre 1966;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;
SU PROPOSTA del Ministro Industria e Commercio, di con-

certo con quello delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1

Per la durata di un triennio, a decorrere dal 24 Ottobre 1966, il
Signor Dahir Nur Herzi è confermato Presidente del Consiglio di
Amministazione del Credito Somalo.

Art. 2

Il presente Decreto deve essere inviato per la registrazione al
Magistrato ai Conti e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Repubblica.

Mogadiscio, li 25 Giugno 1967.
ADEN ABDULLA OSMAN

lì Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

II Ministro delle Finanze

ALI OMAR SCEGO

Il Ministro dell'Industria e Commercio
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD



ATE

= Au

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

25 Giugno 1967, n. 102.

Nomina dei Membri del Consiglio di Amministrazione del Credito Somalo.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 75 della Costituzione;
VISTO il Decreto 30 Settembre 1956, n. 10 e le relative modifi-

che nella legge 14 Dicembre 1956, n. 18;
VISTO il Decreto 30 Settembre 1956, n. 95 relativo all’appro-

vazione dello Statuto del Credito Somalo;

VISTO l’art. 20 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 relativa al-

l’Ordinamento del Governo e successive modificazioni:
CONSIDERATOcheil Consiglio di Amministrazione nominato

con D. P. R. del 15 Febbraio 1956, n. 970.288 è decaduto il 24 Ot-

tobre 1964;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;
SU PROPOSTAdel Ministro dell’Industria e Commercio;

DECRETA:

Art. 1

Per ia durata di un biennio, a decorrere dal 24 Ottobre 1966,

sono nominati membri del Consiglio di Amministrazione del Credito

Somalo, i Signori:

1. — Scerif Muctar Ibrahim Membro - Vice Presidente

2. — Hassan Barre Tohou Membro

3. — Ali Dahir Abdi Ghir Membro

4. — Ali Nur Farah Membro

5. — Ali Bureid Awad Membro

6. — Abucar Hamud Soccorou Membro

7.— Salah Salim Bin Naghib Membro

Art. 2

Il presente Decreto deve essere inviato per la registrazione al

Magistrato ai Conti e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Repubblica.

Mogadiscio, li 25 Giugno 1967.
ADEN ABDULLA OSMAN

lt Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

Il Ministro dell'Industria e Commercio

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

T
E

-
—

1)



+
L
A
0
)

a
1
°
A

»
'

-_ 5_

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Ottobre 1966, n. 103.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del

Sig. Hussen Auale Wehelie.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 883, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembrel956, n. 115 di Rep.;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTO FOrdinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTOil D. A. n. 190 di Rep. in data 28 Dicembre 1959, n.
613508 di prot. in data 28-12-1959, pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Somalia n. 5 del 1° Novembre 1960, con il quale veniva
dato al Sig. Hussen Auale Uehelie un appezzamento di terreno a
scopo edilizio della superficie di mq. 1200, sito in Mogadiscio — Via
2 Dicembre, ed atiiguo a quello del Sig. Mohamed Ahmed Uassu-
ghe.

VISTO il D. M.n. 190 di Rep. in data 23 Gennaio 1963, n.
435562 del 23 Gennaio 1963, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Somalia dato al Sig. Hussen Auale Uehelie in concessione a scopo
edilizio un appezzamento di terreno demaniale di mq. 635,25, sito
in Mogadiscio — in Via Due Dicembre;

VISTOil D. M.n. 248di Rep. in data 14 Agosto 1965, n. 597306
del 14-8-1965, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 11
del 1° Novembre 1695, con il quale veniva data al Sig. Hussen
Auale Uehelie in concessione la libera disponibilità di area di ter-
reno demaniale di mq. 635,25;

CONSIDERATOcheil predetto decreto di libera disponibililà
erroneamente ha limitato un’area in ampliamento di mq. 635,25,
senza tener conto di una precedente concessione del lotto originario
di mq. 1.200, di cui al D. A. n. 190 di Rep. in data 28-12-1959;

CONSIDERATO che il lotto, di cui diritti vennero acquistato
dal Sig. Hussen Auale Uehelie, è stato unificato per una superficie
di mq. 635,25, 1200 = 1.835,25 per costruirvi una punica villa con
negozi, come da progetto di variante n. 1499 del 9-12-1962 approvato
dalla Commissione Edilizia nella sua 204 seduta del 7-1-1963;

VISTO il progetto n. 10981 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella stia 244° seduta

del 26-10-1959; ”



— 6-

VISTOil progetto n. 3122 variante al progetto n. 10981 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 268° se-
duta del 13Marzo 1962;

VISTO il progetto n. 1499 variante al progetto n. 3122 appro-
vato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella
sua 304° seduta del 7-1-1963 e concernente la costruzione di un edi-
ficio ad uso di negozi e magazzini; .

VISTOil verbale di accertamento in data 17-7-1965, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto dalla Commissione Edi-
lizia Municipale di Mogadiscio in data 9-12-1962, è stata realizzata
conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio — in Via 2 Dicembre — rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 4953 di prot. in data 12
Maggio 1965;

CONSIDERATOchesono stati adempiuti (tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Hussen Uehelie la libera di-
sponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 1835,25, sito in Mo-
gadiscio — in Via 2 Dicembre.

Mogadiscio, li 29 Ottobre 1966.

Il Sottosegretario di Stalo
Mohamed Ali Dorre

VISTO Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 74.
Mogadiscio, li 17 Novembre 1966.

II Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

rn—e



®
o

L
-

— 7

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE
MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 21-11-1964, il Sig. Abdullahi Mohamed Uardere, ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale a forma rettangolare, con i lati di mt. 28x22 e superficie
di mq. 616, sito in Mogadiscio in Villaggio Anzilotti e confinante a
Nord ed a Sud con Vie del P. R., a Ovest con pozzo di acqua; a Est
con la concessione del Sig. Abdullahi Suldan, meglio identificato
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
preso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 8 Giugno 1967.
p. IL DIRETTORE

(511) Sayed Zuin Abdurahum

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 5-8-1962, il Sig. Afrah Arale Gaal ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di tereno demaniale, a
forma rettangolare con i lati di mt. 80x35 e superficie di mq. 2800,
sito in Mogadiscio in Villaggio Centrale del Latte e confinante a
Sud con Via del P. R., ed a altri lati con terreno demanialerichiesto
da terzi, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 14 Giugno 1967.
p. IL DIRETTORE

(512) Sayed Zain Abdurahim



- 8_-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

Iiiiineemt

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
mento in data 12-6- 1966, il Sig. Abdulcadir Culmie Siad (Derby) ha
chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma poligono irregolare e superlicie di mq.
310,50, sito in Mogadiscio in Villaggio Hagi Ragiab e con-
finante a Nord con la concessione del Sig. Abdulcadir Bravano, a
Sud con quella del Sig. Hagi Hussen, a Ovest con Via del P. R., ed
a Est con cava dipietra, meglio identificato nella planimetria della
quale gli interesati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pei
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 14 Giugno 1967.
p. IL DIRETTORE

(513) ° Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-6-1963, il Sig. Ali Nur Mohamed ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma quadrata con i latidi mt. 24x24 e superficie di mq. 576, sito
in Mogadiscio in Villaggio Bondere e confinante 'a tutti i lati con

— Id.

A. M. E. C. O. - S.p.A.

AVVISO DI CONVOCAZIONE


